
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/404/2022 
RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 16 grudnia 2022 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 i ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Sułoszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, 
jak również tryb ich pobierania w brzmieniu Załącznika Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/185/2016 Rady Gminy Sułoszowa z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe zasady częściowego 
lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa 

 
 

Adam Goraj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 9048



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLVIII/404/2022 
Rady Gminy Sułoszowa 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

Szczegółowe zasady przyznawania i ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a także zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

oraz tryb ich pobierania 

§1. 

Pomoc w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, przyznaje się w drodze 

decyzji administracyjnej, ustalając jednocześnie:  

1) zakres, okres i miejsce świadczenia usług,  

2) wysokość oraz termin wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych usług opiekuńczych 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, ponoszonych przez osobę objętą tą formą pomocy.  

 

§2. 

1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości utrzymanie kontaktów 

z otoczeniem. Szczegółowy zakres wykonywanych czynności określa się w decyzji administracyjnej.  

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Usługi te świadczone 

są zgodnie z zaleceniem lekarza specjalisty. Specjalistyczne usługi opiekuńcze nie dotyczą osób 

z zaburzeniami psychicznymi.  

 

§3. 

1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 

których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, 

o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9048



Dochód w % na osobę samotnie 

gospodarującą lub na osobę w rodzinie 

zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Wartość odpłatności w procentach ustalona od ceny 

usług dla: 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w 

gospodarstwie 

wieloosobowym 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 10% 20% 

powyżej 150% - 200% 20% 30% 

powyżej 200% - 250% 30% 40% 

powyżej 250% - 300% 40% 50% 

powyżej 300% - 350% 60% 70% 

powyżej 350% - 400% 80% 90% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

§4. 

1. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 24,00 zł (słownie: 

dwadzieścia cztery złote 00/100), a koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się 

w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100). 

2. Opłaty za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych pobierane są 

w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu oraz kosztu za jedną godzinę tych usług 

w wysokości ustalonej zgodnie z tabelą odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę 

samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

3. Ustalone opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone 

są na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Sułoszowej. 

 

§5. 

1. Świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat na czas 

określony ze względu na: 

1) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9048



2) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce; 

3) ponoszenie stałych, znacznych i udokumentowanych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, związanych między innymi z wiekiem, poważną 

chorobą lub z długotrwałym leczeniem; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego. 

2. Zwolnienie z odpłatności (częściowe lub całkowite) lub odmowie zwolnienia z odpłatności następuje 

w formie decyzji administracyjnej.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa 
  

Adam Goraj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9048


		2022-12-27T14:16:16+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




